PRISHTINA

Republika e Kosovés C){ Wiyt
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 22 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
UA t&¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t€ t&
ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 nr.350/02 — 89776/24 dt.11.07.2024, t& kérkuesve: Hajdar
Beqa & “PE-VLA-KU” shpk, Muhamet Thagi, Partner Dervisholli ING sh.p.k, Zyrafete Hyska, Arton
Grajgevcei, dhe Investitorit “Premium Invest 002”, sh.p.k. nga Ferizaj, me certifikaté t& biznesit ARBK
811975244, pérfaqésuar nga Aziz Sadiku, Mentor Jashari, Lulzim Grainca dhe Fatmir Beqirxhepa, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksi “Premium Plaza”,
me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “L1” me 2B+P+9, “L1-B” me 2B, “L2” me
2B+P+9,“L2-B” me 2B, “L3” me 2B+S+P+8, “L.3-B” me 2B, “L.4” me 3B+P+8, “L4-B” me 3B, “LS5”
me 3B+P+8, “L6” me 2B+S+P+8, “L7” me 2B+P+8, “L7-B” me 3B, (Grupacioni 1), né kuadér t& Bllokut
Urban “B19”—Ngastra ndértimore “E”, t& Térésis¢ Urbane “B”, dhe Ndértesa “L.8” me 2B+P+8, dhe “L9”
me 3B+P+8 (Grupacioni 2), né kuadér t&¢ Bllokut Urban “B20”-Ngastra ndértimore “E”, t& Térésisé
Urbane “B”, té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me
daté 18.11.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve: Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” shpk, Muhamet
Thagi, Partner Dervisholli ING sh.p.k, Zyrafete Hyska, Arton Grajgevci, dhe Investitorit “Premium Invest
0027, sh.p.k. nga Ferizaj, me certifikaté t& biznesit ARBK 811975244, pérfaqésuar nga Aziz Sadiku, Mentor
Jashari, Lulzim Grainca dhe Fatmir Beqirxhepa, dhe Investitorit “Premium Invest 002” sh.p.k. nga Komuna
Ferizaj, me certifikaté t& biznesit ARBK 811975244, dhe pérfagésuar nga Aziz Sadiku, Mentor Jashari,
Lulzim Grainca dhe Fatmir Beqirxhepa, sipas kérkesés 05nr.350/02 — 0089776/24 dt.11.07.2024, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Premium Plaza”, me
ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “L1” me 2B+P+9, “L1-B” me 2B, “L2” me 2B+P+9,“L2-
B” me 2B, “L3” me 2B+S+P+8, “L3-B” me 2B, “L4” me 3B+P+8, “L4-B” me 3B, “L5” me 3B+P+8,
“L6” me 2B+S+P+8, “L7” me 2B+P+8, “L7-B” me 3B, (Grupacioni 1), n¢ kuadér t&¢ Bllokut Urban
“B19”—Ngastra ndértimore “E”, t& Térésisé Urbane “B”, dhe Ndértesa “L8” me 2B+P+8, dhe “L9” me
3B+P+8 (Grupacioni 2), né kuadér té Bllokut Urban “B20”-Ngastra ndértimore “E”, t& Térésis¢ Urbane
“B”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim
té& parcelave kadastrale nr. 523-0, 524-0, 525-0, 526-0, 534-6, 534-12, 534-13, 1730-1, 1730-3, dhe 1730-4
7K Cagllavicé, (Grupacioni I dhe 2 ), si dhe me trajtim pérmes kémbimit t€ parcelave kadastrale nr. 520-
0, 521-0, 522-0, 2013-3 ZK Cagllavicé, me pronatr/posedues Komuna e Prishtinés, sipas projekt propozimit
konceptual t& prezantuar.

I1. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas: Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01nr.35-181861
dt.02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zon& — Ngastra ndértimore “E” &shté planifikuar me destinim “BP-
funksion i pérzier - kryesisht banim, banim, afarizém joshqetésues né pérdhesg”.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar pérmes
shkresés “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re—Zona Qendér”, 04nr.350/01-127213/22
dt.06.06.2022, 1éshuar nga DPS té Komunés s¢ Prishtinés.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr. 523-0, 524-0, 525-0, 526-0, 534-6, 534-12,
534-13, 1730-1, 1730-3, dhe 1730-4 ZK Cagllavicé, dhe parcelave kadatrale t€ trajtuara pérmes kémbimit
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nr. 520-0, 521-0, 522-0, 2013-3 ZK Cagllavicé, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit
urban, éshté:
» Numri, sipérfagja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:

- nr. 523-0,.....8=3209 m%, ZK Cagllavicg,..... Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” SH.P.K,, ........"kullosé e klasés 3”;

- nr. 524-0,.....8=6298 m?, ZK Cagllavicg,..... Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” SH.P.K,, ..............7ar¢ ¢ klas&s 57;
- nr. 525-0,.....85=1003 m* ZK Cagllavicé,....... Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” SH.P.K., ........ " kullosé ¢ klas&s 2
- nr. 526-0,.....5=2196 m%, ZK Cagllavic,.....Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” SHP K., .............. "aré e klasés 6”;
- nr. 534-6,.....5=2000 m?, ZK Cagllavicg,..... Muhamet Thagi, ....ccco.covvreiieirrirenrirnsnieesessesnenens Paré e klasés 67;
- nr, 534-12,...8=1000 m?, ZK Cagllavicg,......Partner Dervisholli Ing shpk, ..o.oooevereeicnecicrnceene “aré e klasés 6;
- nr. 534-13,..5=1000 m?%, ZK Cagllavicg,......Arton Grajgevei,.. ... eeroeenreerersieeens ?aré e klasés 6”;
- nr. 1730-1,..5=359 m?, ZK. Cagllavicg,........ Zyrafete Hyska,.....ooovvioirinionniccroen e Paré e klasés 57;
- nr, 1730-3,..5=1765 m?, ZK Cagllavicg,......Zyrafete HYSKa,.....ooorrrvorierenieresiecseeseessieenenneas Paré e klasés 57;
- nr. 1730-4,...8=255 m?, ZK Cagllavicg,........ Zyrafete Hyska, ..o ?aré e klasés 57,
Totali i parcelave private: $=19,085m?,

- nr.520-0......5=944m? (nga totali S=16210m?).......... Komuna e Prishtings.......cc.cocevenne. 7aré e klasés 67;
- nr.521-0......8=162m? (nga totali S=913m?).............. Komuna e Prishtings..................... 7aré e klasés 27
- n1.522-0......8=239m? (nga totali S=4974m?)............ Komuna e Prishtings.........cccceene. 7ar€ e klasés 5”;
- nr.2013-3....8=779m? (nga totali S=779m?).............. Komuna e Prishting€s........ccoecvvrenes Paré e klasés 57;

Totali i parcelave komunale brenda vijés rregulluese: S=2,124 m?,
Totali : $=19.,085+2124=21,209 m?

e E drejta prongsore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura éshté né pronési private, dhe proné
shogérore-komunale, né bazé t€ kopjes s¢ planit dhe certifikatés sé€ njésive kadastrale, me kygje né
infrastrukturé teknike; rrugg, ujésjellés dhe kanalizim, elektrike etj.

¢ Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér & parcelave kadastrale té
trajtuara me kéto kushte ndértimore nuk pérfshihen ndértimet ekzistuese.

e Parcelat kadastrale t& lartcekura, shtrihen pérgjaté dy rrugéve t€ planifikuara, sipas Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Qendér", ndérsa né gjendjen e tashme sipas incizimit gjeodezik, kang gasje nga rruga
e planifikuar.

» Terreni i lokacionit ka pjerrtési nga drejtimi veri — jug-peréndim me disnivel H=8.0m’;

¢ QQasja ekzistues e parcelave kadastrale t& lartcekur 8shté pérmes rrugés té planifikuar me Planin Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér”;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale, etj;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” ¢ Kompleksi “Premium Plaza” me ndértesa shumé banesore

& afariste, &sht& konceptuar t& zhvillohet n& dy grupe/faza t& realizimit né kuadér t& pjesés s& Térésisé

urbane “B”, pérkatésisht né& kuadér t& Parcelave ndértimore t& Blloku urban “B19”- Ngastra ndértimore “E”

(Grupacioni 1) dhe Blloku urban “B20” Ngastra ndértimore “E” (Grupacioni “2”), t& Planit Rregullues

“Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, dhe me trajtim {& parcelave kadastrale, nr. 523-0, 524-0, 525-0,

526-0, 534-6, 534-12, 534-13, 1730-1, 1730-3, dhe 1730-4 ZK Cagllavicg, si dhe me trajtim pérmes

kémbimit t& parcelave kadastrale nr. 520-0, 521-0, 522-0, 2013-3 ZK Cagllavicé, me pronar/posedues

Komuna e Prishtings.

a} Grupacioni “1”: 1 realizimit t& pjesés sé Kompleksi “Premium Plaza”, me ndértesa shumé banesore &

afariste — Ndértesa “L.1” me 2B+P+9, “L.1-B” me 2B, “L2” me 2B+P+9,“L2-B” me 2B, “L3” me 2B+S+P+8,

“L.3-B” me 2B, “L4” me 3B+P+8, “L4-B” me 3B, “L5” me 3B+P+8, “L.6” me 2B+S+P+8, “L.7” me 2B+P+8,

“L7-B” me 3B (Grupacioni “1”), né kuadér t& Bllokut urban “B19” - Ngastra ndértimore “E”, T&r&sisé

Hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Prishtina Re ~ Zona Qendér" né Prishting, do t& trajtojé parcelat dhe

pjesét e parcelave kadastrale nr. 523-0, 524-0, 534-6, 534-12, 534-13, 1730-1, 1730-3, dhe 1730-4 ZK

Cagllavicg, n& pronési t& pronaréve / poseduesve & lartcekur, me sipérfage totale té parcelave dhe pjeséve

t& parcelave kadastrale t& trajtuara me kété grup / fazé S=14780m? nga kéto, S=13514m?, brenda vijés

rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=1266m?, jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore, dhe pjesén e

parcelés kadastrale nr. 522-0 dhe 2013-3 ZK Cagllavicg, me S=239+779=1018m? me pronar / posedues

Komuna e Prishtinégs, té trajtuara pérmes kémbimit me pjesén e parcelés kadastrale nr. 1730-1, dhe 1730-3

ZK Cagllavicé, me S=359+1765=2124m?, me pronar / posedues Zyrafete Hyska, sipas kushteve ndértimore

dhe Planit t€ situacionit—"zgjidhja urbane”;

b) Grupacioni “2”: i realizimit t€ pjesés s¢ Kompleksi “Premium Plaza”, me ndértesa shumé banesore &

afariste — Ndértesa “L8” me 2B+P+8, dhe “L9” me 3B+P+8, (Grupacioni “27), né kuadér t& Bllokut urban

“B20” - Ngastra ndértimore “E”, Térésisé Hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona
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Qend&r" n¢ Prishting, do t& trajtoj& parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 525-0, dhe 526-0 ZK
Cagllavicé, né pronési t& pronaréve / poseduesve t€ lartcekur, me sipérfage totale t& parcelave dhe pjeséve
té parcelave kadastrale & trajtuara me kété grup / fazé S=4305m?, nga kéto, S=4046m? brenda vijés
rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=259m?, jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore, dhe pjesén ¢
parcelés kadastrale nr. 520-0 dhe 521-0 ZK Cagllavicé, me S=944+162=1106m? me pronar / posedues
Komuna e Prishtings, té trajtuara pérmes kémbimit me pjesén e parcelés kadastrale nr. 1730-1, dhe 1730-3
7K Cagllavicg, me S=359+1765=2124m?, me pronar / posedues Zyrafete Hyska.
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& pjeséve dhe Parcelave ndértimore Bllokut urban “B19”
dhe “B20”, t& Térésisé Hapésinore “B” t&€ Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" n& Prishting,
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e
Kompleksi “Premium Plaza”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “L.1” me 2B+P+9, “L1-
B” me 2B, “L2” me 2B+P+9,“L2-B” me 2B, “L3” me 2B+S+P+8, “L3-B” me 2B, “1.4” me 3B-+P+§, “L4-
B” me 3B, “L5” me 3B+P+8, “L6” me 2B+S+P+8, “L7” me 2B+P+8, “L7-B” me 3B (Grupacioni “17),
Ndértesa “L.8” me 2B+P+8, “1.9” me 3B+P+8 (Grupacioni “2”), dhe hapésira pércjellése, dhe ato jané:
s Organizimi & gasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti 1 ndértesave me vijén
rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t&
kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené n& térési sipas prezantimit grafik t&
pérshkruar né Planin ¢ lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
e Me kushtet ndértimore né¢ kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Kompleksi
“Premium Plaza”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “I.17 me 2B+P+9, “L1-B” me 2B,
“L2” me 2B+P+9,“L2-B” me 2B, “L3” me 2B-+S5+P-+§, “L.3-B” me 2B, “L.4” me 3B+P+8, “L4-B” me 3B,
“L5” me 3B+P+8, “L6” me 2B+S+P+8, “L7” me 2B+P+8, “L7-B” me 3B (Grupacioni “I”’), Ndértesa “1.8”
me 2B+P+8, “L9” me 3B+P+8 , (Grupacioni “2”), né kuadér t€¢ Bllokut Urban “B19” dhe “B20”, t&
Térésisé Urbane “B”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né& Prishting, planifikohet t&
ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né€ vijim:

Kompleksi “Premium Plaza” - Ndértesa “L.17, “L.1-B”, “1.2” “1.2-B”, “L.3”, “1.3-B”, “1.4%,

“1.4-B” “LS”, “L6”, “L7”, “L7-B”., “Ls”’ dhe “Lg:‘sq

Grupacioni “1”

Ndértesa “L1”- S=6689.43 m? / 5623.83 m? mbi toké + 1065.60 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+9;

Ndértesa “L1-B”- S=1103.78 m?/ 0 m? mbi toké + 1103.78 m? nén toké /
Etazhitet: 2B;

Ndértesa “L27”- $=8241.44 m* / 6734.24 m? mbi toké + 1507.2 m? nén toké /,
FBtazhitet: 2B+P+9;

Ndértesa “1.2-B”- §=1358.86 m? / ( m? mbi toké + 1358.86 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B

Ndértesa “L3”- S=7026.51 m? / 5335.46 m? mbi toké + 1691.05 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+8+P+8;

Ndértesa “L3-B”- §=565.20 m?* / 0 m* mbi toké + 565.20 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B

Ndértesa “L4”- S=7787.96 m? / 5776,46 m? mbi toké + 2011.50 m? nén toke /,
Etazhitet: 3B+P+8;

Ndértesa “L4-B”- 8§=3397.68 m? / 0 m? mbi toké& + 3397.68 m? nén toké& /,
Etazhitet: 3B;

Ndértesa “1.5”- S=8021.22 m*/ 6158.22 m? mbi toké& + 1863 m? nén toké /,
Etazhitet; 3B+P+§;

Ndértesa “L6”- S=9535.26 m?/ 7466.01 m? mbi toké + 2069.25 m? nén toké& /,
Etazhitet: 2B+S1+P48;

Ndértesa “L7”- S=5266.74 m? / 4289.79 m* mbi toké + 976.95 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B-+P+8;

Ndértesa “L7-B”- §=2440.95 m? / 0 m? mbi toké& + 2440.95 m? nén tok€& /,
Etazhitet: 313;

Totali pér Blloku urban “B19” — S= 61,435.03 m? / 41,384.01 m* mbi toké + 20,051.02 m? nén toké /;
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Grupacioni “2”
Ndértesa “L8”- S=8834.51 m?/ 6814.05 m? mbi toké + 2020.46 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+8;
Ndértesa “L9”- S=8474.94 m? / 5239.95 m? mbi toké + 3234.99 m? nén toké /,
Etazhitet: 3B+P+8;
Totali pér Blloku urban “B20”— S=17,309.45 m?/ 12.054.00 m?* mbi toké + 5,255.45 m? nén toké:
Totali pér Blloku urban “B19” dhe “B20”— $=78744.48m* / 53438.01m? mbi toké -+ 25306.47m?* nén toké/;
e Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste, t& trajtuara né parcelén ndértimore - brenda vijés rregulluese, jané:
(Grupacioni “1”) pé kuadér (& Bllokut Urban “B19”

- 0 52240, S=239 m?; / proné komunale, e propozuar pér kémbim /;

= N0 5230, S=3209 m?

c D 5240, eeeeens S=5727 m?;

= D 53446, S=1670 m%

- 01 534512, S=772 m%;

= N7 534-13 e S=863 m*;

- nr 2013-3, e, S=779 m*; / proné¢ komunale, e propozuar pér kémbim /,
-t 17304, S=255 m?;

Totali: S=12.496 + 1018=13.514 m?

(Grupacioni 2), né kuadér té Bllokut Urban “B20”

= 1t 520-0,ieiiiieiree S=944 m?; / proné komunale, e propozuar pér kémbim /;
=0 52140, S=162 m?; / proné komunale, e propozuar pér kémbim /;
-0 5250, S=750 m

w T 5260, S=2190 m?;

Totali: S=2940 + 1106=4046 m*
Totali pér Grupacioni 1 dhe2 $=13,514 m? +4046 m*~17,560 m?

¢ Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste, t& trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

(Grupacioni “1”) né kuadér (¢ Bllokat Urban “B19”

- nr. 524-0,......S=571 m?  /proné private, ¢ propozuar pér shpronésim /;

- nr. 534-6,.......5=330 m?%;, /proné private, e propozuar pér shpronésim /;

- nr. 534-12......8=228 m?, /proné private, e propozuar pér shpronésim /;

nr. 534-13.....8=137 wm?, /proné private, e propozuar pér shpronésim /;

nt. 1730-1,.....8=359 m?; / proné private, e propozuar pér kémbim /;

nr. 1730-3,.....8=1765 m?, / proné private, e propozuar pér kémbim /;

1

Totali: S=1266 + 2124 = 3390m*

(Grupacioni 2), né kuadér té Bllokut Urban “B20”

~ nr. 525-0,......... S=253 m?;, / proné private, e propozuar pér shpronésim /;
- nr. 526-0,......... S=6m?, /proné private, e propozuar pér shpronésim /;
Totali: S=259m*

Totali pér Grupacioni I dhe2 S=259m*

e Destinimi i shirytézimit t& ndértesave t& jeté pér banim shumé banesor & afarizém, dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

o Litazhiteti maksimal né kuadér t& Bllokut Urban “B19 dhe B20”--Ngastra ndértimore “E”, t& Térésisé
Urbane “B”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, &shté IV - VII etazhe mbi tokég, kurse
sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin, éshté — 2B+S+P+8 dhe
2B+P+9;

» Koeficienti 1 shfrytézimit t& parcelave kadastrale t& bashkuara/parcelés ndértimore (ISHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazén - gabaritit t& pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues urban lejohet max.40%,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

Grupacionti 1 / Blloku “B19”
S=13514 x 0.4 (40%)=5405.60 m?/ sipas PRR-sé dhe pér pronén private / komunale /,
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S=4535.62 m*/ sipas projekt propozimit konceptual /.

Grupacioni 2 / Blloku “B20”

S=4046 x 0.4 (40%)=1618.40 m* / sipas PRR-sé, pér pronén private / komunale /,

S=1144.50 m?/ sipas projekt propozimit konceptual /. .

Koeficienti i shfrytézimi t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar né kriteret ¢ planit rregullues dhe pika 1. paragrafi II. t&
Vendimit OInr.031-185481 dt,14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, lejohet max.60%, dhe
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage &shté:

Grupacioni 1/ Blloku “B19”

S8=13514 x 0.6 (60%)=8108.40 m?/ sipas PRR-sé dhe Vendimil t¢ Kryetarit, pér pronén private / komunale /,
S=8072.29 m2/ sipas projekt propozimit konceptual /

Grupacioni 2 / Blloku “B20”

S=4046 x 0.6 (60%)=2427.60 m* / sipas PRR-sé dhe Vendimit té Kryetarit, pér pronén private / komunale/,
S=2038.83 m*/ sipas projekt propozimit konceptual /

Koeficienti 1 shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GJ) bazuar né paragrafin II.
pika 2. 1 Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, &shté 40%, dhe
pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& lart€ dhe t& ulté, si dhe
hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo
sipérfage &shté:

Grupacioni 1 / BHoku “B19”

S=13514 x 0.4 (40%)=5405.60 m* / sipas PRR-sé dhe Vendimil té Kryetarit, pér pronén private / konunale,
S=5933.80 m?/ sipas profekt propozimit konceptual /.

Grupacioni 2 / BHoku “B20”

S=4046 x 0.4 (40%)=1618.40 m? / sipas PRR-sé dhe Vendimit t¢ Kryetarit, pér pronén private / komunale,
S=1968.40 m*/ sipas projekt propozimit konceptual /.

Koeficienti i ndértimit (TSK) pér Bllokun Urban “B19” (Grupacioni “1”) dhe Bllokun Urban “B20”
(Grupacioni “2”)-Ngastra ndértimore “E”, té Térésisé Urbane “B”, sipas Planit Rregullues “Prishtina
e Re — Zona Qendér”, éshté 2.8. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet —
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +£0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé
paku njéra ballore mbi nivelin ¢ tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas
Nogarive dhe projekt propozimit, kjo sipérfage &shié:

Grupacioni 1 / Blioku “B19”

S=13514 x 2.8= 37839.20 m?/ sipas PRR-s& pér pronén private / komunale /;

S=41384.00 m?, / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin-kompensimin /;
Grupacioni 2 / Blloku “B20”

S=4046 x 2.8= 11328.80 m?/ sipas PRR-s& pé&r pronén private / komunale
S=12054.00 m? /sipas projekt propozimit konceptual duke logaritur edhe shpronésimin—kompensimin /.

Pasi sipérfaqgia e parcelave t& pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar me kéto
kushte ndértimore pér:

Grupacioni 1/Blloku Urban “B19” nuk ¢ tejlakon 20% (1266/13514x100=9.37%), me aplikimin e
Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé¢ Prishtinés, do t& kompensohet
- transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim
realizohet me koeficient t& planit rregullues (2.8), andaj kjo sipérfaqe prej S=1266m? qé do té
kompensohet, do t& jeté: S=1266 x 2.8=3544.80m>2 Ndérsa, sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit
“Premium Plaza”, pér Grupacioni 1-Blloku Urban “B19”, me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa “L17, “L1-B”, “L2”,%L2-B”, “L3”, “L3-B”, “L4”,“L4-B” “L5”, “L6”, “L7”, “L7-B”, do t& jet&
$=37,839.20+3544.80=41,384.00 m?, dhe
Grupacioni 2/Blloku Urban “B20” nuk e tejlakon 20% (S=259/4046x100=6.40%), me aplikimin e
Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komuné&s s& Prishtings, do t& kompensohet
- transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim
realizohet me koeficient té planit rregullues (2.8), andaj kjo sipérfaqe prej S=259m?, & do t& kompensochet,
do t& jeté: S=259 x 2.8=725.20m2 Ndérsa, sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “Premium Plaza”,
pér Grupacioni 1-Blloku Urban “B19”, me ndértesa shumé banesore & afariste -Ndértesa “L.8”, dhe “1.9”,
do t& jets $=11,328.80+725.20=12,054.00 m?,
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Sipérfagja totale ndértimore pér Kompleksi “Premium Plaza (Grupacioni “1” dhe “2”), me ndértesa
shumé banesore & afariste - “L17”, “L1-B”, “L.2” “L.2-B”, “L3”, “L.3-B”, “1.4”, “L4-B” “L.5”, “L.6”,
“L77, “1L7-B”, “1.8”, dhe “L.9”, éshté: S=41,384.00+12,054.00= 53,438.00m>,

¢ Bazuar né nenin l11. t& Vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtinés, protokolluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016,pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé z& shiresa e
"termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore ¢ as né kalkulimin
pér taksé (& lejes ndértimore;

¢ Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth ndértesés duhet té jeté 0.5 x H (ku H, éshté
lartésia mbi toké e ndértesss),pér t& mundésuar ndri¢im direkt t& mjaftueshém natyror,népérmjet hapjeve
né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage ¢ lir¢
duhet ti referohet kufirit t€ parcelés,e cila distancé e nj&jté do t& vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave
t& kompleksit;

 Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté 1.0 x H (ku
H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H ose min. 7m,
ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e
banimit (dhoma dite, {jetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj.);

» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit, kurse max.0.3m’
pér pjesén afariste;

* Qasja n& kompleksin me ndértesa shumé banesore & afariste t& jeté nga rrugét e planifikuara t& planit
rreguliues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

» Pér cdo njési banesore dhe ¢do 30 m? t& neto sipérfaqes sé afarizmit, t€ planifikohet njé vend parkim, né
kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

¢ N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té kompleksit, si
dhe shtigjet & trotuaret;

o Né& kuadér t€ kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t&€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés s& energjisg, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Si dhe aplikimi 1 t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

VI. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale nr. 524-0, 534-6, 534-12, dhe 534-13 ZK Cagllavicé

(Grupacioni 1) dhe parcelave kadatrale nr. 525-0, 526-0 (Grupacioni 2) 7K Cagllavicé, do t& realizohet

sipas vijés rregulluese t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”, Plani 1 situacionit — “zgjidhja

urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “GeoFix” shpk nga Prishtina,

me licencé nr.71.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té& lartcekura, sipas Planit t8 situacionit

- “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né

sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i

licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t&€ realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf,

e i cili do t& shérbejé si baz¢ pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunégs sé
Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit dhe investitorit, duke u bazuar
edhe né Plani i sifuacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
manualit t&€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, ¢ t& cilat jang pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i parcelave dhe 1 pjeséve t& parcelave kadastrale 522-0, 523-0, 524-0, 534-6, 534-12, 534-
13, 1730-4, dhe 2013-3 ZK Cagllavicé (Grupacioni 1), dhe i pjeséve dhe parcelave kadatrale nr. 525-0,
526-0, 521-0, dhe 522-0, ZK Cagllavicé (Grupacioni 2), do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar
né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga “Plani Rregullues Prishtina ¢ Re Zona Qendé&r” Prishting, n& sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, punuar nga kompania gjeodete e licencuar
“GeoFix” shpk nga Prishtina, me licencé nr.71.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
PRR ” Prishtina e Re — Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim.
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% %
Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né két¢ paragraf, e 1 cili do t&
shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, 1€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings,
bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve.

VIII. Kompenzimi/shpron&simi me koeficient t& ndértimit, i pjeséve t& parcelave kadastrale me sipérfage
ndértimore: nr.524-0 me S=571m?, nr.534-6, me S=330m?, nr.534-12, me S=228m?, dhe nr.534-13, me
S=137m?, dhe me sipérfage totale S=1266m? (Grupacionin “1”); dhe nr. 525-0, me S=253m?, dhe nr.526-
0, me S=6 m?, dhe me sipérfaqe totale S=259m? (Grupacionin “2”), t& gjitha né ZK Cagllavicg, t& pérfshira
né hapésira publike t& planifikuara<rrugé té planifikuara, bazuar né Vendimit, 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&8 Komunés sé& Prishtinés, do t& realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Pasi gé&, pér Grupacioni 1/Blloku Urban “B19”, sipérfagja e parcelave t€ pérfshira jashté vijés rregulluese
— né hapésiré publike, nuk e tejlakon 20% (1266/13514x100=9.37%), do t& kompensohet - transferohet ¢
drejta ndértimore e pronés private, brenda parcelés ndértimore t& Blloku Urban “B19”, Ky transferim
realizohet me koeficient t& planit rregullues (2.8), andaj kjo sipérfage prej S=1266m?, q& do t& kompensohet,
do t& jeté: S=1266 x 2.8=3544.80 m?.

Pasi gé&, pér Grupacioni 2/Blloku Urban “B20”, sipérfagja e parcelave t& pérfshira jashté vijés rregulluese
— né hapésiré publike nuk e tejlakon 20% (S=259/4046x100=6.40%), do t& kompensohet - transferohet e
drejta ndértimore e pronés private, brenda parcelés ndértimore t€ Blloku Urban “B20”. Ky transferim
realizohet me koeficient t& planit rregullues (2.8), andaj kjo sipérfage prej S=259m?, q& do t& kompensohet,
do t& jets: S=259 x 2.8=725.20m*

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me sipérfaqe ndértimore t& pjeséve
t& parcelave kadastrale bazuar né vendimin e lartcekur, Kjo proceduré e kompensimit me koeficient
ndértimi, do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e 1 cili do t& shérbej si bazé
pér artitjen ¢ marréveshjes definitive, n& mes t& bashképronaréve t& parcelave dhe Komunés sé Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé€ Pronés t& Komunés s¢ Prishtinés.

Sipérfaqet definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té frajtohen pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI & VII té kétif vendimi.

Mos zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, p&r arsye t& ndryshme, do ta obligojé

Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t€ ndértesave shumé banesore & afariste t&
pércaktuara me kéto kushte ndértimore.
IX. Kémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr. 522-0, me S=239m? nr. 2013-3, me S=779m? (pér
Grupacioni 1), nr. 520-0, me S=944m?, dhe nr. 521-0, me S=162m? (pér Grupacioni 2), t€ gjitha ZK
Cagllavicé, me sipérfaqe totale S=2124m?, dhe né& pronési/ posedim t& Komunés s¢ Prishtings, nga pronarét
dhe investitori, &shté propozuar t& béhet me parcelén kadastrale nr. 1730-1, me S=359m? dhe nr. 1730-3, me
S=1765m?, (pér Grupacioni 2), t& gjitha ZK Cagllavicé, me sipérfage totale S=2124m?*, dhe né pronési
private, t& pérfshira né rrugé 1€ planifikuar t& kétij plani rregullues, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144
pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronégs s¢ Paluajtshme t& Komunés.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti 1 licencuar.
Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e 1 cili do t& shérbejé
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring€ e Prongs t&
Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé,
1 cili &sht& pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi 1 késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€ ndryshme,
detyron Drejtoring e Urbanizmit, té rishikoj& kushtet ndértimore - revokimin e tyre.
X. Kyg¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do t&
béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi 1 dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér
kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si ng vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pé&rshkrimin teknik t&é Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).
Kyg¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe p&lgimit pér ky¢je nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dekuientacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara

né pikén VI, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike
pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t&é MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Adminisirativ

MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né UA Nr. 33/2007 pér kushtet

teknike t&€ objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t8 késaj kategorie t& ndértesave, dhe té
pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej S0m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n€ pérpjes¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin - planin ¢ lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé;

s Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t&€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim (€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T8 gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né& pérpjesé 1:50, pér ndértesat ¢ projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& pun&ve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé& ndértimit - Hogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

o Drojektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit p&r kyg¢je né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve t& ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makineris€, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati 1 "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar n& Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés s& Prishtings;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;

¢ EHlaboratin gjcomekanik né bazé t& analizave né& terrenit;

e Elaborati pér Arkitekturé t& géndrueshme, bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtings
nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.

XI1. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri 1€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni

i nevojshém, n& dosje t& veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t€ procedohet nga kjo drejtori né

kompetence t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés s€ Prishtinés, pér

sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat ¢ mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat ¢

planifikuara, né pérpies€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;,
¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin

koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative

dhe absolute;
¢ Kushtet ndértimore, t¢ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoringé e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohssisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé.

s Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t&€ shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 ¢ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t&€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlierésojé nj& ngarkesg pér t& rimbursuar

koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér

infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés s& Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga kjo
drejtori;

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);4

¢ Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen ¢ letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIV. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqgenése parcelat 523-0,

524-0, 525-0, 526-0, 534-6, 534-12, 534-13, dhe 1730-4 ZK Cagllavicg, dhe parcelat komunale nr. 520-0,

521-0, 522-0 dhe 2013-3 ZK Cagllavicé, qé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé t& certifikatés sé

njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit

“aré e klasés 27, “aré e klasés 57, “aré ¢ klasés 67, dhe “kullosé e klasés 27 dhe “kullosé e klasés 3™ kérkohet

qé paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore né toké

ndértimore, konform nenit 11,13 & 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t¢

Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ toké&s bujgésore, g€ e

rregullojng kété fushé.

Sipérfagja e toké&s bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do & pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do & ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
dhe e nj&jta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore prej S=13,514 (Grupacioni 1) + 4046
(Grupacioni 2y=17560m?,

Kjo sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fugi, do t& regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, pas ndarjes
sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XV. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
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sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén adminstrative pér dhénien e lejés sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0Inr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé€ pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi,do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit
16 t¢ UA t&€ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagese.

Pagesa e taksés administrative do & Hogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrémimin e ndértesave ekzistuese
né kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik, dhe projektin ideor
t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s€ pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t&€ rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rr€nimit, aplikuar me kérkesé t& veganté.

XVL Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté mé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé (1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me
aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit/Pronarét, Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” shpk, Muhamet Thaci, Partner Dervisholli ING
sh.p.k, Zyrafete Hyska, Arton Grajgevci, dhe Investitorit “Premium Invest 002”7, sh.p.k. nga Ferizaj, me
certifikaté t& biznesit ARBK 811975244, pérfagésuar nga Aziz Sadiku, Mentor Jashari, Lulzim Grainca dhe
Fatmir Beqirxhepa, me kérkesén 05nr.350/02 — 0089776/24 dt.11.07. 2024, kané kérkuar nga kjo drejtori,
caktimin e kushteve nd&rimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin
e Kompleksi “Premium Plaza”, me ndértesa shumé banesore & afariste- Ndértesa “L1” me 2B+P+9, “L1-
B” me 2B, “L2” me 2B+P+9,“L2-B” me 2B, “L3” me 2B+S8+P+8, “L3-B” me 2B, “L4” me 3B+P+8,
“L4-B” me 3B, “L5” me 3B+P+8, “L6” me 2B+S+P+8, “L7” me 2B+P+8, “L.7-B” me 3B, (Grupacioni
1), n& kuadér & Bllokut Urban “B19”-Ngastra ndértimore “E”, dhe Ndértesa “L.8” me 2B+P+8, “L.9” me
3B-+P+8, (Grupacioni 2), né kuadér t&€ Bllokut Urban “B20”—Ngastra ndértimore “E”, t€ Térésisé Urbane
“B”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qend&r” né Prishting, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin I. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05nr.350/02 - 89776/24 dt.11.07.2024, dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedurés, &shté
prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikata e njésive kadastrale pér
parcelén nr.00523-0, 00524-0,00525-0, 00526-0, 01730-4, 00534-12,00534-13, 00534-6, 01730-3, 01730-1
ZK Cagliavicé, si dhe me trajtim pérmes kémbimit & parcelés kadastrale nr. 00520-0,00521-0, 00522-0,
02013-3 ZK Cagllavicé léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- “Informata nga Plani Rregullues “Prishtina e Re—Zona Qendér” né Prishting, me referencé 04nr.350/01—
0292209/17 dr.30.11.2017,léshuar me dt.06.12.2017, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik t¢ Komunés sé
Prishtiné;

- Letérnjofiimet kopje: Hajdar Bega & “PE-VLA-KU” SHP.K, Muhamet Thagi, Zyrafete Hyska, Arton
Grajeevei, Partner Dervisholli ING Sh.p.k.

- Autorizim kopje LRP.numri rendor:3699/2023 dt.30.05.2023,; LRP,numri rendor:4790/2023,dt. 11.06.2024,
LRP numrirendor: 4784/2024,dr.11.06.2024, LRP numri rendor: 9796/2023,dt.08.12.2023, LR P mmwri rendor
6423/2024, dr.08.07.2024, kopje té pa vértetuara,

- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim té parcelave punuar nga gieometri i licencuar nga GeokIX
sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr.71.

- Projekti konceptual i kushteve ndértimore, hartuar nga “Smart Project” sh.p.k. nga Prishting me certifikaté
té biznesit 810809866,

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronareve "PE-VLA-
KU SH.P.K., Arben Sadrija, Hajdar Beqga, dhe Investitori “PREMIUM INVEST 0027 sh.p.k. nga Ferizaji,
me numér unik identifikues 811975244, me bashképronar Aziz Sadiku, Fatmir Begirxhepa, Mentor Jashari,
Lulzim Grainca, pérpiluar te noteri Astrit 8. Bibaj né Prishtiné, me Nr. [ LRP: 3699/2023, Nr. i REF.:306/2023,
dt.30.05.2023;

~ Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim 1é pérbashkét”, e lidhur né mes pronares Zyrafete Hyska,
dhe Imvestitori “PREMIUM INVEST 002" shp.k. nga Ferizaji, me numér unik identifikues 811975244, me
bashképronar Aziz Sadiku, Fatmir Beqgirxhepa, Mentor Jashari, Lulzim Grainca, pérpiluar te noteri Astrit
S.Bibaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 4790/2024, Nr. | REF.:663/2024, dt.11.06.2024;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Arton Grajqevci,
dhe Investitori “PREMIUM INVEST 002" shp.k. nga Ferizaji, me numér unik identifikues 811975244, me
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bashképronar Aziz Sadiku, Fatmir Begirxhepa, Mentor Jashari, Lulzim Grainca, pérpiluar te noteri Astrit
S.Bibaj né Prishting, me Nr. i LRP: 9796/2023, Nr. i REF.:822/2023, d1.08.12.2023; .

~ Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Muhamet Thagi,
dhe Investitori “PREMIUM INVEST 002" sh.p.k. nga Ferizaji, me numér unik identifikues 811975244, me
bashképronar Aziz Sadiku, Fatmir Begirxhepa, Mentor Jashari, Lulzim Grainca, pérpiluar te noteri Astrit
S Bibaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 4784/2024, Nr. i REF.:661/2024, dt.11.06.2024;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronareve “PARTNER-
DERVISHOLLIING” SH.P.X., dhe Investitori "PREMIUM INVEST 002" sh.p.k. nga Ferizaji, me numér unik
identifikues 811975244, me bashképronar Aziz Sadiku, Fatmir Begirxhepa, Mentor Jashari, Lulzim Grainca,
pérpiliar te noteri Astrit S.Bibaj né Prishting, me Nr. i LRP: 6423/2024, Nr. i REF..756/2024, dt.08.07.2024;

- Afishja “Njoftim publik” di.06.09.2024 gjeré me daté 20.09.2024, léshuar nga kjo drejtori;

- Projekti konceptual i kushteve ndértimore, hartuar nga “Smart Project” sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté
té biznesit 810809866,

- Certifikaté e regjistrimit té biznesit t¢ nga “PREMIUM INVEST 002" sh.p.k Ferizaj, dhe me numér unik
identifikues ARBK 811975244 ;

- Incizimi gjeodezik i lokacionit punuar nga Gjeodeti i licencuar nga GeoFIX sh.p.k. nga Prishtina me licencé
nr.71;

- Procesverbali i Kolegjiumit késhillédhénés i datés 19.09.2024.

- Fotot e njoftimit publik.

- Foftot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t¢ kérkesés pér caktimin e
kushteve ndértimore 05 nr.350/02 — 89776/24 dt.11.07.2024, dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit
t& dokumenteve t& planifikimit hap&sinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina
e Re — Zona Qendér” né& Prishting, rregullativés ligjore né fuqi nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimit —projektit konceptual me “zgjidhja
urbane” & projektit ideor t& prezantuar, ka konstatuar se

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05 nr.350/02 — 89776/24 dt.11.07.2024, t& k&rkuesve: Pronaréve,
Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” shpk, Muhamet Thagi, Partner Dervisholli ING sh.pk, Zyrafete Hyska,
Arton Grajcevei, dhe Investitorit “Premium Invest 002”, sh.p.k. nga Ferizaj, me certifikaté t& biznesit ARBK
811975244, pérfagésuar nga Aziz Sadiku, Mentor Jashari, Lulzim Grainca dhe Fatmir Beqirxhepa, pérmes
s& cilds kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e¢ dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Premium Plaza” me ndértesa shumé banesore &
afariste - Ndértesa “L17 me 2B+P+9, “L1-B” me 2B, “L2” me 2B+P+9,“L2-B” me 2B, “L.3” me 2B+S+P+8§,
“I.3-B” me 2B, “L4” me 3B+P+8, “L4-B” me 3B, “L5” me 3B+P+8, “L6” me 2B+S+P+8, “L7” me
2B+P+8, “L.7-B” me 3B, né kuadér Bllokut Urban “B19” dhe “1.8” me 2B+P+8, “L9” me 3B+P+8, n¢
kuadér Bllokut Urban “B20” — Ngastra ndértimore “E”, t& Térésisé Urbane “B”, t€ Planit Rregullues
“Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né Prishting, duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual me Plani
i situacionit—“zgjidhja urbane”, ka konstatuar se projekt propozimi konceptual n& parim &sht& hartuar bazuar
né kriteret dhe parametrat ¢ dokumentit t& planifikimit hapé&sinor.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés né fazén fillestare t& saj dhe zhvillimit t& procedurave (& lartcekura,
né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t¢ Ndértimit nr. 04/I.-110 dt.
31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/1.-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 &
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-
té té ndértimeve”, me daté 05.12.2023, né vende té dukshme t& lokacionit dhe rrethinés, ka vendosur Afishen
“Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, e cila ka géndruar deri me dat€ dt.20.09.2024, me t&
cilén veprim para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethings &shté synuar € informohet me
kérkesén e aplikuarve dhe t& nj&jtéve i éshté ofruar mundésia pér dhénien ¢ komenteve, gjegjésisht
pronaréve / poseduesve té rrethings né diametrin e drités prej S0m’.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,
t& prezantuar, dhe dokumentet e bashkéngjitura, konstatohet se propozim zgjidhja urbane, pér t& gjitha
parcelat kadastrale né trajtim, &shté konceptuar t& zhvillohet n& dy parcela ndértimore — Blioku utban “B19”
dhe “B20”, konkretisht sipas pérshkrimit né paragrafin IV. Plani i situacionit, t¢ dispozitivit t& kétij vendimi
té kushteve ndértimore, ku né Grupacioni “1”, jané pérfshi parcelat kadastrale 523-0, 524-0, 534-6, 534-
12, 534-13, dhe 1730-4 ZK Cagllavicé, ndérsa né Grupacioni “2”, jané pérfshi parcelat kadastrale nr. 525-
0 dhe 526-0 ZK Cagllavicé, si dhe me trajtim p&rmes kémbimit edhe t& pjesés s¢ parcelés kadastrale nr.
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520-0 dhe 521-0, 522-0 dhe 2013-3 ZK Cagllavicé, me pronar/posedues Komuna e Prishtings, t& pérfshira
brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “B19” dhe “B20”, me parcelén kadastrale nr. 1730-1 dhe 1730-3,
» ZK Cagllavicé , t€ pérfshira né hapésira t& destinuara/planifikuara pér interes publik-rrugé t& planifikuar
t€ kétij Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér”, dhe se hartimi i kétij projekt propozimi konceptual,
né parim &shté bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit té planifikimit hapésinor-Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér”.
Bazuar né projektin konceptual dhe né planin rregullues, jasht# vijés rregulluese t& bllokut urban

B19” dhe “B20”, shtrihen parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.524-0, 534-6, 534-12 dhe 534-13,
(Grupacionin “17), dhe nr, 525-0, 526-0, le S=259m? (Grupacionin “2"), t& gjitha né ZK Cagllavicé, me
sipérfage t& pérgjithshme S=1266+259=1525m?, né pronési private, e pérfshiré nd sipérfaqe t8 planifikuar
pér interes publik, pérkatésisht n& rrugé. Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 &
Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me
koeficient t& ndértimit, &shté propozuar qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t&
shtohet deri né 20 % & sipérfages s& pérgjithshme & parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen
$=1525m?, pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfaqen ndértimore, logaritur me koeficient
t€ ndértimit 2.8, S=1525x2.8=3544.80+725.20=4270.00m? Kompensimi i pronés private do t& realizohet
sipas ményrés dhe procedurés s& pérshkruar né pikén VIII t& kétij vendimi, né Drejtoring e Pronés t&
Komunés s& Prishtinés. Gjithashtu, duhet t& pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t&
parcelave t& trajtuara, si dhe e kémbimit, sipas pérshkrimit né pikén VI, VII dhe IX, t& kétij vendimi, né
Drejtoring e Kadastrit dhe Drejtoring e Pronés t&€ Komunés sé Prishtings.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar ng shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jang pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kycje né rrugén t& planifikuara t&
planit rregullues dhe ndér té tjera konstatohet:

“Pas shiqimit té propozimil té situacionit té zgjidhjes urbane té “PREMIUM INVEST 002" shpk., Hajdar
Beqa & “PE-VLA-KU” SH.P.K., Muhamet Thagi, Zyrafete Hyska, Arton Grajgevci, Partner Dervisholli
ING Sh.p.k., ne lagjen Prishtina e Re, Zona Qendér, Prishtiné, lidhur me kérkesen e kushteve ndértimore
té léndés 05-350/02-89776/24 dt.11.07.2024, kygja pér automjete pér Kompleksi “Premium Plaza”, me
ndértesa shumé banesore & afariste, Ndértesa “L1” me 2B+P+9, “LI-B” me 2B, “L2” me 2B+P+9 “L2-
B” me 2B, "L3" me 2B+S+P+8, “L3-B” me 2B, “L4" me 3B+P+8, “L4-B” me 3B, “L5" me 3B+P+8§,
“L6” me 2B+S+P+8, “L7” me 2B+P+8, “L7-B” me 3B, (Grupacioni 1), né kuadér té Bllokut Urban
“B19"-Ngastra ndértimore “E”, té Térésisé Urbane “B”, dhe Ndértesa “L8” me 2B+P+8, “L9” me
3B-+P+8, (Grupacioni 2), né kuadér té Bllokut Urban “B20"-Ngastra ndértimore “E”, t¢ Térésisé Urbane
“B”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér” né Prishtiné,né rrugé té planifikuar sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje wrbane, dhe
shmangien e kygjes né raport me udhékryget e rrugéve € planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit
dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet
e shikueshmérisé horvizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim
dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té brendshme né garazha, duhet 1é jeté minimum 5.5m,
Kycja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet
ajo sipas planit”,

Gyithashtu né find té trajtimit (¢ projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit té Komunés 14nr.020/04 — 112722 di27.08.2024, pér shqgyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimil té projekt-propozimit 1¢é prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit
dhe shqyrtimit té dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté
19.09.2024, pérmes procesverbalit ka rekomanduar dhe dhéné disa vérejtie, ku pas pérmésimil té njéjtave,
éshté udhézuar zyrtari bartés i léndés, (¢ vazhdojé procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar n& konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e prezantuar
dhe shqgyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 13
& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe II-té 1é ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t& ¢éshtjeve t& planifikimit,
ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t& nenit 21, 22 t& LPPA-s& Nr.05/L
- 031, lidhur me ligjishméring pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejloria e Urbanizmit vendosi qé ta
miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore 05 nr.350/02 — 89776/24 dt.11.07.2024, me faktet ~
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provat e prezantuar, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané
prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt propozimi me planin e situacionit -
“zgjidhja urbane” t& prezantuar, &shté n¢ harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban
pér até hapésiré, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér miratimin e
kérkesés 05 nr.350/02 — 89776/24 dt.11.07.2024, dhe caktimin e kushteve ndértimore, né emér té kérkuesve:
Pronaréve Hajdar Beqa & “PE-VLA-KU” shpk, Muhamet Thag¢i, Partner Dervisholli ING sh.p.k, Zyrafete
Hyska, Arton Grajgevci, dhe Investitorit “Premium Invest 002”, sh.p.k. nga Ferizaj, me certifikaté t€ biznesit
ARBK 811975244, pérfagésuar nga Aziz Sadiku, Mentor Jashari, Lulzim Grainca dhe Fatmir Beqirxhepa,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Premium Plaza”,
me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “L.1”” me 2B+P+9, “L.1-B” me 2B, “L2” me 2B+P+9,“L2-
B” me 2B, “L3” me 2B+S+P+8, “L3-B” me 2B, “L4” me 3B+P+8, “L4-B” me 3B, “L5” me 3B+P+8, “L6”
me 2B+S+P+8, “L7” me 2B+P+8, “L7-B” me 3B, (Grupacioni 1), né kuadér t€¢ Bllokut Urban “B19”—
Ngastra ndértimore “E”, dhe Ndértesa “L.8” me 2B+P+8, “L9” me 3B+P+8, (Grupacioni 2), né kuadér
Bllokut Urban “B20”, Ngastra ndértimore “E”, t& Térésisé Urbane “B”, t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re
— Zona Qendér” né€ Prishting, konkretisht n€ kuadér dhe me trajtim t€ parcelave kadastrale nr. 523-0, 524-
0, 525-0, 526-0, 534-6, 534-12, 534-13, 1730-1, 1730-3, dhe 1730-4 ZK Cagllavicé, (Grupacioni 1 dhe 2
), si dhe me trajtim pérmes kémbimit té parcelave kadastrale nr. 520-0, 521-0, 522-0, 2013-3 ZK Cagllavicé,
me pronat/posedues Komuna e Prishtinés, sipas projekt propozimit konceptual t& prezantuar.

Nga sa u cek mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &
rregulluese nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér", né sistemin koordinativ KosovaREF 01,
dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit t€ parcelave kadastrale té trajtuara.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPHI-sé.

I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t€ 1&ndés
05 nr.350/02-89776/24 dt.11.07.2024.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR.350/02 — 89776/24 DT.18.11.2024

Zyrtari, Udheh qe_e ¢ ekt rit,
@?‘IZI & iNarzifell sn_lqj"i!
N - % - o i
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: SITUACIONI

RREGULLUESE NGA PLANI

|

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

KOORDINATIV KOSOVAREFOT

RREGULLUES NE SISTEMIN

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 751400320 4721203.41
2 7514005.11 4721204.94
3 7514007.94 4721207.15
4 7514011.92 4721210.07
5 7514016.00 4721212.84
6 7514020.18 4721215.47
7 7514024.65 4721218.08
8 7514030.78 4721221.33
9 7514037.27 4721224.39

10 7514042.24 4721226.48
11 7514047.28 4721228.37
12 7514053.25 4721230.33
13 7514061.18 4721232.60
14 7514068.89 4721234.79
15 7514078.53 4721237.51
16 7514091.07 4721241.01
17 751410375 4721244,49
18 7514117.18 472123272
19 7514115.68 4721220.85
20 7514114.76 4721211.25
21 7514113.91 4721197.20
22 7514113.62 4721183.69
23 7514113.89 4721169.43
24 7514114,72 472115543
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00523-0
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00524-0
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33 7514016.94 4721035.26|
34 7514006.90 4721032.38
35 7513995.19 4721029.58
36 7513968.12 4721023.38
37 7513943.67 4721017.85
38 7513931.95 4721024.53
39 7513923.80 4721050.82
40 7514028.22 4721090.69
Vija Ndértimore sipas PRRU
41 7514009.32 4721201.26
42 7514021.20 4721209.64
43 7514034.03 4721216.80
44 7514050.74 4721223.75
45 7514063.16 4721227.45
46 7514083,39 4721233.16
47 7514102.18 4721238.37
48 7514111.33 4721230.54
49 7514109.44 4721213.59
50 7514108.40 4721197.21
51 7514108.18 4721176.52
52 7514108.91 4721159.40
53 7514110.53 4721141.87
54 7514113.69 4721117.98
55 7514120.36 4721077.43
56 7514075.67 4721061.69

\ \ 25 7514115.99 4721142.56 57 7514051.06 4721053.01
[ 26 7514119.13 4721118.79 58 7514027.85 4721044.82
——"‘_A\_' ' 27 7514125.38 4721080.86 59 7514013.91 4721040.08
t 28 7514120.08 472107156 60 7514005.51 4721037.70
y b 3 29 7514007.37 4721063.52 61 7513975.77 4721030.75
Lt e Y 2z| o030 7514053.83 4721048.15 62 7513940.76 4721022.81
_oe02bi3-4 _,!l_ 31 751404010 472104331 63 7513932.84 4721048.50
et W 32 7514031.45 4721040.26 64 7514034.62 4721087.25
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Punoi:
Kushtrim Domaneku Leglenda:

Neénshkrimi ;

Prishting:  18.09,2024

Vija Rregulluese sipas PRRU

Vija Ndértimore sipas PRRU
Parcela Kadastrale







Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLAN]
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

RREGULLUES NE SISTEMIN

1

2
3
4
5
6
00527-0 7
8
9

01681-8
10
11

12
13
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00524-0
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00526-0
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et
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00522-0

Vija Rregulluese sipas PRRU

7514235.31
7514228.98
7514149.51
7514146.33
7514144.64
7514142.37
7514140.29
7514139.04
7514138.29
7514137.35
7514135.62
7514133.67
7514131.93
7514130.73

Vija Ndértimore sipas PRRU
15 7514136.28 4721137.38
16 7514138.15 4721123.65
17 7514139.81 4721112.82
18 7514141.43 4721102.94
19 7514142.85 4721094.52
20 7514152.47 4721088.89
21 7514234.12 4721117.96

4721112.44
4721110.19
4721082.00
4721081.51
4721081.75
4721082.67
4721084.39
4721086.25
4721088.57
4721094.09
4721104.32
4721116.41
4721128.29
4721137.48

Punoi:
Kushtrim Domon |
Nénshkrimi : \]V

18.09.2024

Legjenda:

Prishting:

Parcela Kadastrale

Vija Rregulluese slpas PRRU
Vija Ndérimore sipas PRRU
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FAZA 2

5530.00 m?

yiih HOERT
ViiA ROERTOR

/" Faza 1: 24,004.40 m?

Nuk implikohet procesi i kémbimit té parcelave

xxx-x= 7984m? (brenda vijgs rregullative)
00534-20= 18m? (jashté vijés megullalive)
00524-2= 571m? (jashlé vijés rregullative)

Lamela Il - 6734.26 m?

Lamela Il - 5335.46 m?
Lamela IV - 5776.46 m?
Lamela V - 6158,22 m?

Faza 2: 17,379.60 m?

Implikohet procesi | kémbimit té& parcelave

xxx-x= 5530m? (brenda vijés rregullative)

00534-15= 228m? (jashté vijés rregullative)

00534-17= 137m? (jashlé vij&s regullative)
00534-19= 312m? (jashlé vijés rregullative)

Lamela | - 5623.60 m?
Lamela VI - 7466.21 m?
Lamela VIl - 4289.79 m?

Faza 3: 12,054.00 m?

Implikohet procesi i kémbimit t& parcelave
xo-x= 4046m? (brenda vijés rregullative)
00525-2= 253m? (jashté vijés regullative)
00526-2= ém?* (jashté vijgs rregullative)

Lamela VIl - 6814.05 m?
Lamela IX - 5239.95 m?

AKSONOMETRIA

FAZA 3
AKSONOMETRIA
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FALA: A ZYRA PROJEKTUESE: INVESTITORI
PROJEKT! IDEOR PER KUSHTE NDERTIMORE o
SMART PROJECT sh.p.k PREMIUM INVEST 002 SH.P.K.

kool | prosek: 2338
enel 1 prOERTT: "PREMIUM PLAZA"
Lokacion: Zona Qendér - Blloku E

Rr. Ganimete Térbeshi Nr, 25
Prishting, 10000, Kosové
Mob: +383 44 88 66 88

Tel: +383 38 551 018
info@smartproject-ks.com

SMART
PROJ=CT

PERMBAJLIA:
Situacioni i gjeré - Ndarja e fazave

Rruga Driton Islami, pn
Ferizay, 70000, Kosové
049974999
info@premiuminvest-ks.com

i
i
|

el

)
PREM{UM INVEST

VULA:

Ky clizaiin éshié §rbrojtur me 1& diejlal auloriale dhe dshié proné ekskluzive e pjeséve respeklive 1& SMART PROJECT dnhe/ase e Arkliekdil/inxhiniernt/Konsulentil 1& eméruar apo 1é
nénshkrucr Claiddo shirylézimi i paaulotizuor kopjimi dhe/ose shurmézirmi | kélij projekti nuk @shié i lejuar dhe mone 18 shkaktoj aksion legal. Dizajni éshlé né pérputhje me Siandardel dhe
Mormal nelérimore, Rregullal ¢ Eko-Dizajnil dhe 18 mibrojlies sé& Ambientil me vémendje 1& vecanléd né péiputhshmérn me Udhézimel dhe Rregulloret e MMPH-s8!

UDHEHEQLES:

Sabahidin Veseli, Banush Shygeriu, Bedri Hysenl ﬂ /t/7

ronroLLUEs: |Banush Shygeriu, Bedri Hyseni

1D

PROJERTUES: Bénugh Sh#qeriu, Gentrit Krasnigi

EOORDINATOR

rrosen | Gentrt Krasnigi

PERPJESA:

1:750, 1:2344.15

ASISTEHNT

becureues: | Prin Rafuna, Zaim Thagi

DATA:

KORRIK 2024 |

HUPART
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